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آنچه در اصفهان اتفاق افتاد آن‌قدر کوچک  بود  
که سطح انتظارات عمومی برای پاسخ را بالا نبرد. 
بنابراین تصور می‌کنم با دیپلماسی گسترده پنهانی 
که با اروپایی‌ها و حتی در سفر آقای امیرعبداللهیان 
و ملاقات ایشان با وزیر خارجه اردن حکایت از این 
کرده که پیام‌های غیرمستقیمی بین  طرفین تنش 
رد و بدل شود گرچه با آمریکایی‌ها هم از طریق عمان 
این رابطه را داشتیم اینبار هم به طور غیرمستقیم 
سطح تنش کاهش یابد. بنابراین اسرائیل شاید به 
) ریزپرنده‌ها(  عنوان یک اقدام تلافی جویانه این کار
را کرده ولی آنچه محصول این رفت و آمدهای 
دیپلماتیک است این است که تصور می‌شود  تنش 
گر دقت بیشتری در کنترل  به پایان رسیده باشد. ا
سیاست منطقه‌ای داشته باشیم، این تنش می‌تواند 
به پایان رسیده باشد. از طرفی دیگر ما نباید آنچه 
بین ایران و اسرائیل رخ می‌دهد و آنچه بین اسرائیل  

گروه‌های مقاومت در منطقه رخ می‌دهد را با هم 
ببینیم. برای اینکه ما به عنوان یک کشور مستقل و 
رسمی وقتی وارد تنش با اسرائیل می‌شویم با اینکه 
اسرائیل حشدالشعبی و کتائب حزب‌ا... را بزند، 
فرق می‌کند. این منازعات همچنان ممکن است 
ادامه داشته باشد ولی این برخورد تنش آمیز بین 
ما و اسرائیل است تا حدود زیادی دارد کاهش پیدا 
می‌کند. از طرفی آقای بایدن هم به‌خاطر اینکه فضا 
کرات برجام را مطرح کرده که  را نرم‌تر کند، آغاز مذا
باید از این موقعیت استفاده کنیم چون شرایط 
کرات برجامی را حتما  منطقه به نفع ماست، مذا
آغاز کنیم تا بتوانیم از نتایج بهتری بهره‌مند شویم. 
باید گفت که برجام هنوز هم قابل احیاست و هنوز 
هم می‌توانیم با ابزار غنی‌سازی امتیازات بیشتری 
از آمریکایی‌ها و اروپایی‌ها بگیریم از این رو پیشنهاد 
می‌کنم برای اینکه بتوانیم سطح تنش را در منطقه 
و فضای بین‌المللی کاهش دهیم، باید دریچه‌های 
جدیدی به سمت اتحادیه اروپا مخصوصا انگلیس، 
فرانسه و آلمان باز کنیم. اتحادیه اروپا می‌تواند 
واسطه قابل اعتمادی بین ما و آمریکا باشد. ما  باید 
تغییر روشی در سیاست منطقه‌ای و بین‌المللی 

ایجاد کنیم. سیاستی که تا الان داشتیم، خیلی 
موفق نبوده بنابراین با تغییر شرایط باید ابزارهای 
سیاست خارجی‌مان را هم تغییر دهیم. بنابراین با 
این شرایطی که پیش آمده، می‌توانیم مسئله برجام 
را یکبار دیگر احیا کنیم و نگذاریم کاما در محاق 

فراموشی قرار بگیرد. 
از ابتدای ورود بایدن به کاخ سفید از امکانات 
به‌وجود آمده استفاده می‌کردیم همان‌طور که در 
مبارزات انتخاباتی هم اعلام کرده بود که برای حل 
اختلافات آمریکا و ایران بر سر مسئله برجام آمادگی 
کامل دارد و فضاهای خوبی هم برای ما به‌وجود آورد 
و  دست خود را تا حدودی از روی تحریم‌ها برداشت 
و ما روزانه حدود یک میلیون و 500هزار بشکه نفت 
به چین صادر می‌کردیم گرچه تحریم‌های اخیر یک 
مقدار ما را محدود کرده ولی خیلی اهمیت ندارد. 
بایدن هم به خاطر اینکه فضای داخلی را بخرد 
کرات  و بتواند رای بیشتری به دست بیاورد، مذا
برجامی را مطرح کرده و ما هم باید از این موقعیت 
استفاده کنیم و نگذاریم به دست محافظه کاران 
سرسخت آمریکایی که ترامپ در راس آنها نشسته 

برسد که برجام کاملا محو و نابود شود. 

ادامه یاداشت
...قطعا به این نکته خواهید رسید که این 
تیم نسبت به تیم اقتصادی دولت در آن دهه 
ضعیف‌تر است. رئیس سازمان برنامه کنونی را 
با رئیس سازمان برنامه دهه 60 مورد مقایسه قرار دهید. 
رئیس بانک مرکزی را با مرحوم دکتر نوربخش مورد 
مقایسه قرار دهید. وزیر اقتصاد را با وزیر اقتصاد دهه 
60 مورد مقایسه قرار دهید آنگاه به  علت مشکلات پی 
خواهید برد. در تمام دنیا بهترین نیروی متخصص را 
در دولت جذب می‌کنند اما ما به سمت انتخاب  گروهی 
گر از  در انتخاب مدیران اقتصادی حرکت کردیم. امروز ا
غ‌التحصیل شده باشید و  دانشگاه امام صادق)ع( فار
عضو و یا نزدیک به تفکرات جبهه پایداری هم باشید قطعا 
می‌توانید در این دولت در مراتب بالا قرار گیریدو مهم هم 
کادمیک شما کجاست. درحالی که  نیست که جایگاه آ
در دنیا اینگونه نیست و توجه به همین مورد باعث شده 
که دنیا به پیشرفت برسد. در آمریکا وقتی که آقای اوباما 
رئیس‌جمهور شد یکی از بهترین اقتصاددان‌ها که استاد 
دانشگاه ‌ام‌آی‌تی بود به عنوان  رئیس فدرال رزرو در 
آمریکا برگزیده شد. کنگره نظر منفی به این فرد داد و در آن 
جلسه اعلام شد که درست است این فرد استاد بهترین 
دانشگاه جهان است و کتاب‌های او بهترین ماخذ در 
دانشگاه‌های تراز یک است اما فاقد تجربه کافی هست. 
امروز مدیران اقتصادی دولت که در بالاترین سطح هم 
هستند چه تجربه‌ای داشته‌اند. مدیران اقتصادی در 
سازمان برنامه در این دولت اغلب افراد  تازه‌کار هستند 
که در سمت‌های مختلف جای گرفتند. یعنی تجربه کار 
تخصصی نداشتند در نتیجه امروز دیگر سازمان برنامه 
دیگر یک سازمان تخصصی نیست چرا که براساس 
استانداردهای بین‌المللی سازمانی تخصصی است که 
حداقل 70 درصد مدیرانش از درون آن سازمان انتخاب 
شده باشند نه از بیرون. بیش از 30 ماه است که این دولت 
در  راس کار قرار گرفته اما هنوز استراتژی اقتصادی دولت 
مشخص نیست. آقای رئیسی اعلام کرد که 7 هزار صفحه 
برنامه اقتصادی دارد اما در طول 30 ماه گذشته هنوز 7 
صفحه از آن برنامه به بیرون درز نکرده است. امروز حتی 
بخشی از لایحه بودجه و بخش مخارج آن کامل نیست. 
گر به دستاورد‌های بشری معتقد نباشیم و بخواهیم با  ا
مدیریت سنتی یک جامعه صنعتی را اداره کنیم دچار 
مشکل خواهیم شد که امروز دچار هم شدیم. جهان 
مدرن را اندیشه‌های مدرن اداره می‌کند نه ابزار‌های 
مدرن و جامعه هم متوجه این امور است به همین خاطر 
است که اثرات رشد اقتصادی را در زندگی روزمره خود 

احساس نمی‌کنیم. 

غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی: 
نه رئیسی، رئیس‌جمهور دو دوره‌ای می‌شود نه بایدن

آرمان ملی: اظهارنظرها، موضع‌گیری‌ها، تذکرها، نطق‌ها و اخطارهای 
نمایندگان در روزهای آخر حضورشان در پارلمان، بیش از هرچیزی متمرکز 
بر درخواست از دولت برای کنترل بازارهای اقتصادی از جمله بازار ارز و 
کنون با پاسخ مثبتی  تغییر تیم اقتصادی دولت است. درخواستی که تا
از سوی دولت روبه‌رو نشده است. آنگونه که سپهر خلجی در حاشیه 
جلسه هیات دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره انتشار 
شایعاتی از تغییر در تیم اقتصادی دولت، اظهار کرد: »اتفاقات خوبی در 
اقتصاد رقم خورده و رشد اقتصادی افزایش یافته است. کاهش بیکاری را 
داشتیم، کنترل و کاهش حجم نقدینگی را تجربه کردیم که همه محصول 
تلاش‌های تیم اقتصادی دولت است. شاید برخی چندان دوست ندارند 
این اتفاقات رخ دهد و شایعاتی می‌سازند اما قرار نیست تغییری در تیم 
اقتصادی دولت ایجاد شود.« یک نماینده ادوار مجلس در خصوص 
لزوم تغییر تیم اقتصادی دولت اظهار داشت: این جور نیست که فقط 
می‌خواهیم ایراد بگیریم، توصیه‌ها دلسوزانه است. اصلاآقای رئیسی 
تمایل دارد که رئیس‌جمهور تک دوره باشد. اشکالی ندارد ایشان به تیم 
اقتصادی‌اش دست نزد اما حتی طرفداران و کسانی هم که به ایشان 
رأی دادند از این شرایط ناراضی هستند. تنها راهش هم اصلاح سازمان 
تفکر اقتصادی دولت است. چه کسانی هستند؟ همین آقای خاندوزی و 
. حالا امکان دارد آقای رئیسی اصرار  مجموعه‌اش و بانک مرکزی و الی آخر
کند که می‌خواهم اینها را حفظ کنم، ما مخالفتی نداریم. آقای رئیسی 
و آقای بایدن می‌شوند رئیس‌جمهورهایی که یک دوره‌ای هستند، دو 
دوره‌ای نمی‌شوند. غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی گفت: اصلاما از خیلی از 
اطرافیان آقای رئیسی بیشتر دعا می‌کنیم که آقای رئیسی موفق شود چون 
نتیجه‌اش به مردم برمی‌گردد اما آقای رئیسی با این تیم نمی‌تواند، نتیجه‌ 
این تیم، همین دو سه سالی است که گذشت. شرط عقل این است که در 
تیم اقتصادی‌ دولت یک اصلاحاتی انجام بگیرد و آن اصلاحات هم باید 
ریشه‌ای باشد، فقط فردی نباشد؛ زیرا این افراد نمی‌توانند تفکر دیگری 
را به نتیجه برسانند، پس باید عوض شوند. اما آیا این افراد عوض شوند، 
کفایت می‌کند؟ خیر. باید تفکر و نوع نگاه هم تغییر کند. اصلاآقای خاندوزی 
اعتقادی به نظرات ندارد، مثلاامروز من شنیدم در مورد اجاره مسکن یک 
حرف گفته است اما آمار و ارقام نشان می‌دهد اجاره مسکن مخصوصادر 
ک داشته است. وی افزود: آقای خاندوزی الان دارد  تهران رشدی وحشتنا

، بازار را نگه می‌دارد.  با تزریق ارز

جنگنده‌های سوخو ۳۵ در راه تهران
نیروی هوایی ارتش هفته آینده اولین محموله جنگنده‌های روسی 
سوخو ۳۵ را دریافت می‌کند. هفته گذشته روزنامه کویتی الجریده به نقل 
گاه مدعی شده بود: با وجود اینکه ایران جنگنده‌های روسی  از یک منبع ا
سوخو ۳۵ را دریافت کرده، اما هنوز قطعات ضروری برای راه اندازی آن‌ها را 
دریافت نکرده است. روسیه به دلیل مخالفت اسرائیل و کشورهای جنوب 
کنون از ارائه این قطعات مهم سوخو ۳۵ به ایران خودداری  خلیج فارس، تا
کرده بود. این وضعیت باعث شده ایران بتواند از این جنگنده‌ها تنها برای 
اهداف آموزشی و ماموریت‌های کوتاه برد استفاده کند. پوتین هم آمادگی 

کشورش را برای تحویل این قطعات اعلام کرد. 

 شماره 
1810  امیر عبداللهیان: 

  می‌توانستیم 
بنادر اسرائیل را 
هدف قرار دهیم
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کسی، مترو، اتوبوس و جیب شهروندان؛ خ کرایه‌های تا نگاهی  به بالارفتن نر

ناهمخوانی افزایش حقوق و کرایه‌ها
      کرایه‌ها بالا رفتند؛ کیفیت و کمیت وسایل حمل و نقل عمومی چطور؟
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رئیس‌جمهور گفت: برخورد با 
عناصر توزیع محدود و خُــرد لازم 
است، اما اساس اقدامات بر برخورد 
با شبکه‌های اصلی توزیع باشد.  به 
گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی 
در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر 
که دیروز - شنبه - برگزار شد، گفت: 
 ، در زمینه مبارزه با مواد مخدر
اساس کار بر مبارزه با شبکه‌های 
اصلی توزیع باشد. رئیس‌جمهور 
ادامه داد: جمهوری اسلامی به‌رغم 
تهدیدهای  و  تحریم‌ها  وجود 
متعدد توانسته در زمینه مبارزه با 
مواد مخدر موفقیت‌های زیادی 
خاطرنشان  وی  آورد.   به‌دست 
کرد: بخش‌های اطلاعاتی کشور 
توزیع  شبکه‌های  شناسایی  بر 

تمرکز کنند. برخورد با عناصر توزیع 
محدود و خُرد لازم است، اما اساس 
اقدامات بر برخورد با شبکه‌های 
اصلی توزیع باشد. رئیس‌جمهور 
یادآور شد: هزینه‌های زیادی در 
زمینه مبارزه با مواد مخدر بر کشور 
تحمیل می‌شود.  رئیسی افزود: 
، نگاهی  ستاد مبارزه با مواد مخدر
فراسازمانی و فرابخشی داشته باشد؛ 
این ستاد نیازمند تحول است. 
مسئول‌سازی نظام بین‌الملل در 
زمینه مبارزه مواد مخدر بسیار 
اهمیت دارد. در مقایسه با اقدامات 
ایران، سازمان‌های بین‌المللی و 
کشورهای اروپایی به وظایف خود در 
خصوص مبارزه با مواد مخدر عمل 

نکرده‌اند. 

که  ایران  فوتسال  تیم‌ملی 
نخستین دیدار خود در جام 
ملت‌های آسیا را با برتری خفیف 
برابر افغانستان به پایان برده بود، 
در دومین دیدار مقابل بحرین 
کارش گره خورد و یک نیمه را با 
شکست به رختکن رفت.  به گزارش 
، تیم‌ملی فوتسال ایران در  مهر
دومین دیدار خود در رقابت‌های 
جام ملت‌های ۲۰۲۴ آسیا که به 
می‌شود  برگزار  تایلند  میزبانی 
دیروز شنبه از ساعت ۱۷:۳۰ برابر 
بحرین قرار گرفت که این دیدار 
با نتیجه ۵ بر ۳ به سود ایران به 
پایان رسید.  گل‌های ایران را در این 
، مهدی  دیدار علیرضا رفیعی پور
کریمی، سعید احمدعباسی )۲ گل( 

و بهروز عظیمی به ثمر رساندند. 
در  شمسایی  وحید  گردان  شا
این بازی با ترکیب اولیه باقر 
 ، پور رفیعی  محمدی، علیرضا 
اصغر حسن زاده، مهدی کریمی 
و سعید احمد عباسی به میدان 
رفتند.. اصرار بر کارهای انفرادی، 
شوت‌های بی‌هدف و غافلگیری 
در ضدحمات از جمله مواردی 
بود که همچون دیدار با افغانستان 
در تیم‌ملی ایران مشهود بود و این 
مساله ممکن است در مراحل بالاتر 
و در تقابل با تیم‌های قدرتمند‌تر 
گردان وحید شمسایی  برای شا
دردسرساز شود و مطمئناً کادر فنی 
تیم‌ملی باید برای مرتفع ساختن 

این موارد اقدام کند. 

ح کرد:  رئیس جمهور در جلسه ستاد مبارزه با مواد مخدر مطر

مبارزه با شبکه‌های اصلی توزیع مواد مخدر 
فوتسال قهرمانی آسیا - تایلند

صعود دلهره‌آور فوتسال ایران

شهرداری تهران به 
اندازه‌ای کار دارد 

که نیاز به این همه 
 جنجال نداشته باشد

شهردار به دنبال شهردار به دنبال 
ح شدن است ح شدن استمطر مطر
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 مسعود بُربُر در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

ناشران نگاه ارشادی به جامعه دارند!
      اغلب ناشران تصور می‌کنند باید سواد و سلیقه‌ مخاطب ایرانی را ارتقا دهند. 

از چه جایگاه و با چه حقانیت و صلاحیتی؟

»آرمان ملی« گمانه‌زنی‌های  برجامی را بررسی می‌کند؛ 

بایدن به دنبال احیای برجام
    استراتژی تعلیق در برابر تعلیق

سخن روز

یاد‌‌د‌‌اشت

ایالات متحده آمریکا به گفته مقامات خود 
این کشور تعهد آهنینی نسبت به تامین امنیت 
اسرائیل دارد. اطمینان از اینکه اسرائیل امن باقی 

خواهد ماند...

 علت مشکل اقتصادی ایران آن است که در ایران با 
مشکلات مختلف از جمله مشکلات اقتصادی برخورد 
علمی و کارشناسی نمی‌شود. تیم اقتصادی دولت 
فعلی را از منظر جایگاه علمی- اقتصادی نسبت به 
تیم اقتصادی 40 سال قبل در دولت  دوران جنگ 

مورد ارزیابی قرار دهید...

تلاش آمریکا برای ایجاد توازن 

 اداره جامعه با اندیشه‌های مدرن 

 امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

 مهدی پازوکی
 اقتصاددان

»آرمان ملی« از مشکلات پیش‌روی واردات خودرو گزارش می‌دهد

 بازار تشنه و دپوی خودروها در گمرک

گزارش »آرمان ملی« از افت و خیز قیمت دلار 

دولت فرمانده اقتصادی ندارد؟
    یک نماینده: سقوط قیمت دلار نزدیک است!

 مصطفی اقلیما در گفت‌وگو با »آرمان ملی«: 

صفحه 6

صفحه 2

آرمان ملی:  انتشار گاه و بیگاه عکس‌هایی از خودروهای 
وارداتی دپو شده در گمرک دلالت بر وجود موانع قوی است 
که ورود این خودروها به کشور را کمرنگ کرده است. از زمان 
کنون حدود  ابلاغ آیین نامه واردات خودرو در شهریور 1401 تا
دو سال می‌گذرد در حالی که هنوز این وعده محقق نشده و 
به گفته وزیر صمت حدود 50 هزار خودرو در گمرکات کشور 

موجود است که البته به گفته کارشناسان ادامه این بازی 
پایانی جز التهاب بازار به دنبال نخواهد داشت و قطعابهبود 
التهاب این بازار و پایان سرگردانی برای 133 هزار ثبت 
سفارش خودرو اتخاذ تصمیم قاطع در این زمینه است که با 
توجه به شرایط موجود به نظر می‌رسد که فعلا اراده‌ای برای 

ترخیص 50 هزار دستگاه خودرو در گمرکات وجود ندارد. 

   عکس:  آرمان ملی


